Federal Nº 8.666/93, conforme despacho 40, RERRATIFICO a 
HOMOLOGAÇÃO o presente certame referente ao valor global para 
os lotes 06, 11 e 19 às empresas: AA PEDRA BRUTA COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA: para os lotes: 
LOTE 06: (...) perfazendo o valor global do lote de R$ 292.012,50 
(duzentos e noventa e dois mil e doze reais e cinquenta centavos). 
IMEDIATA CONSTRUCOES E SERVlCOS LTDA para os lotes: 
LOTE 11: (...) perfazendo o valor global do lote de R$ 680.400,50 
(seiscentos e oitenta mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos). 
LOTE 19: (…) perfazendo o valor global do lote de R$ 749.571,70 
(setecentos e quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e um reais 
e setenta centavos). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: À 
Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, ao 01° dia do mês de julho de 2020. Ricardo Henrique Freire 
Vieira Secretário de Serviços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020, PROCESSO ELETRÔNICO

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 257/2020 - sanção de 
MULTA em 11/05/2020, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$ 4.395,36 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta 
e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 146/2018, 
expedida em 30/11/2018, referente ao parcelamento irregular do solo 
com vistas a estabelecer loteamento clandestino, em imóvel sito à Rua 
Palmas, nº 85 - Quadra H / Lote 16 a 20 - Chácaras Fernão Dias, de

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 152/2020 - sanção de MULTA 
em 30/03/2020, no valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$1.098,84 (hum mil e 
noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos), pelo não atendimento 
da Notificação DFU nº 549/2019, expedida em 27/11/2019, referente 
à ordem de executar CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO E 
CONSTRUÇÃO DE MURO FRONTAL em imóvel sito à Rua Cruz 
de Malta, Quadra 29 / Lote 10 - Nova Cerejeiras / Nova Atibaia,

[...]

Décio reforça que devido a pandemia, a 
demanda pelo programa tem sido cada vez maior. A presidente abre 
espaços para manifestações. Não havendo, é aberta então a votação 
nominal conduzida por Vanderson. Ao final das manifestações de voto 
a adesão para mais 125 (cento e vinte e cinco) vagas no Programa 
Criança Feliz é aprovada por unanimidade. Segue-se para o Item 
5 - Informação sobre Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - Jéssica relembra que este assunto foi apresentado 
na reunião anterior e informa que a partir do que foi discutido, a

[...]

masculino e 6 para pessoas do gênero feminino. Outra parte do recurso 
faz frente aos benefícios eventuais que estão sendo disponibilizados 
pela prefeitura à população nesta época de pandemia. Magali cita a 
atipicidade do momento, onde eram previstos a aquisição de 4.800 
(quatro mil e oitocentas) cestas para o período de um ano. No entanto, 
devido aos efeitos da pandemia, em três meses foram distribuídas 
mais de 7 mil cestas. Magali passa a palavra para Cláudia – Diretora 
do Departamento SUAS – para que ela apresente o Plano de Ação. 
Com a apresentação compartilhada com os conselheiros, Cláudia